

【表紙】

【提出書類】 有価証券報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の2第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成28年12月26日

【事業年度】 第105期(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

【会社名】 大同メタル工業株式会社

【英訳名】 Daido Metal Co., Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役会長兼最高経営責任者 判 治 誠 吾

【本店の所在の場所】 愛知県名古屋市中区栄二丁目3番1号
名古屋広小路ビルヂング13階

【電話番号】 052-205-1404

【事務連絡者氏名】 常務執行役員 経営・財務企画ユニット長 小 暮 圭 一

【最寄りの連絡場所】 愛知県名古屋市中区栄二丁目3番1号
名古屋広小路ビルヂング13階

【電話番号】 052-205-1404

【事務連絡者氏名】 常務執行役員 経営・財務企画ユニット長 小 暮 圭 一

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)
株式会社名古屋証券取引所
(愛知県名古屋市中区栄三丁目8番20号)
大同メタル工業株式会社 東京支店
(東京都品川区東品川二丁目2番24号
天王洲セントラルタワー17階)

1 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成25年6月27日に提出いたしました第105期（自平成24年4月1日至平成25年3月31日）有価証券報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第5 経理の状況

1 連結財務諸表等

(1) 連結財務諸表

注記事項

(セグメント情報等)

セグメント情報

3 【訂正箇所】

訂正箇所は___を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第5【経理の状況】

1【連結財務諸表等】

(1)【連結財務諸表】

【注記事項】

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

(訂正前)

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	自動車用 エンジン軸受	自動車用エン ジン以外軸受	非自動車用 軸受	計		
売上高						
外部顧客への売上高	41,084,306	15,225,671	13,783,400	70,093,377	233,432	70,326,810
セグメント間の内部 売上高又は振替高	512,174	712,865	317,324	1,542,365	83,261	1,625,627
計	41,596,481	15,938,536	14,100,724	71,635,743	316,694	71,952,437
セグメント利益	6,191,583	4,245,340	3,744,280	14,181,205	162,242	14,343,447
セグメント資産	<u>38,408,703</u>	<u>12,845,382</u>	<u>10,924,892</u>	<u>62,178,977</u>	539,487	<u>62,718,465</u>
その他の項目						
減価償却費	2,808,665	720,719	637,443	4,166,828	1,971	4,168,800
のれんの償却額	136,900	-	25,671	162,572	-	162,572
持分法適用会社への 投資額	-	307,712	-	307,712	-	307,712
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	2,973,480	1,436,060	674,254	5,083,795	2,593	5,086,389

(注) <省略>

当連結会計年度（自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日）

（単位：千円）

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	自動車用 エンジン軸受	自動車用エン ジン以外軸受	非自動車用 軸受	計		
売上高						
外部顧客への売上高	44,364,840	13,769,975	12,528,715	70,663,532	223,133	70,886,665
セグメント間の内部 売上高又は振替高	617,329	833,056	12,222	1,462,608	83,321	1,545,929
計	44,982,170	14,603,032	12,540,938	72,126,141	306,454	72,432,595
セグメント利益	5,345,815	3,480,871	2,315,136	11,141,823	150,344	11,292,167
セグメント資産	<u>43,287,852</u>	<u>12,579,799</u>	<u>10,616,041</u>	<u>66,483,693</u>	543,269	<u>67,026,963</u>
その他の項目						
減価償却費	2,935,354	792,447	596,743	4,324,544	1,544	4,326,088
のれんの償却額	138,368	-	29,430	167,798	-	167,798
持分法適用会社への 投資額	-	408,100	-	408,100	-	408,100
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	6,611,928	188,687	1,442,645	8,243,262	4,733	8,247,996

(注) <省略>

4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の内容

(差異調整に関する事項)

(前略)

（単位：千円）

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	<u>62,178,977</u>	<u>66,483,693</u>
「その他」の区分の資産	539,487	543,269
セグメント間取引消去	<u>6,087,529</u>	<u>7,577,695</u>
全社資産 (注)	<u>31,771,190</u>	<u>32,865,155</u>
連結財務諸表の資産合計	88,402,127	92,314,423

(注) <省略>

(後略)

(訂正後)

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	自動車用 エンジン軸受	自動車用エン ジン以外軸受	非自動車用 軸受	計		
売上高						
外部顧客への売上高	41,084,306	15,225,671	13,783,400	70,093,377	233,432	70,326,810
セグメント間の内部 売上高又は振替高	512,174	712,865	317,324	1,542,365	83,261	1,625,627
計	41,596,481	15,938,536	14,100,724	71,635,743	316,694	71,952,437
セグメント利益	6,191,583	4,245,340	3,744,280	14,181,205	162,242	14,343,447
セグメント資産	<u>46,455,673</u>	<u>13,201,990</u>	<u>11,013,395</u>	<u>70,671,059</u>	539,487	<u>71,210,547</u>
その他の項目						
減価償却費	2,808,665	720,719	637,443	4,166,828	1,971	4,168,800
のれんの償却額	136,900	-	25,671	162,572	-	162,572
持分法適用会社への 投資額	-	307,712	-	307,712	-	307,712
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	2,973,480	1,436,060	674,254	5,083,795	2,593	5,086,389

(注) <省略>

当連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	自動車用 エンジン軸受	自動車用エン ジン以外軸受	非自動車用 軸受	計		
売上高						
外部顧客への売上高	44,364,840	13,769,975	12,528,715	70,663,532	223,133	70,886,665
セグメント間の内部 売上高又は振替高	617,329	833,056	12,222	1,462,608	83,321	1,545,929
計	44,982,170	14,603,032	12,540,938	72,126,141	306,454	72,432,595
セグメント利益	5,345,815	3,480,871	2,315,136	11,141,823	150,344	11,292,167
セグメント資産	<u>52,164,306</u>	<u>13,039,466</u>	<u>10,689,209</u>	<u>75,892,981</u>	543,269	<u>76,436,251</u>
その他の項目						
減価償却費	2,935,354	792,447	596,743	4,324,544	1,544	4,326,088
のれんの償却額	138,368	-	29,430	167,798	-	167,798
持分法適用会社への 投資額	-	408,100	-	408,100	-	408,100
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	6,611,928	188,687	1,442,645	8,243,262	4,733	8,247,996

(注) <省略>

4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容

(差異調整に関する事項)

(前略)

(単位：千円)

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	70,671,059	75,892,981
「その他」の区分の資産	539,487	543,269
セグメント間取引消去	1,279,119	2,618,430
全社資産 (注)	18,470,699	18,496,602
連結財務諸表の資産合計	88,402,127	92,314,423

(注) <省略>

(後略)